
FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA         

CNPJ: 72.172.224/0001-91

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2011 - PR

11/2011

11/2011

06/10/2011

Folha:  1/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

11/2011-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 11/2011

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MEDALHAS E TROFÉUS DESTINADOS ÀS PREMIAÇÕES DOS EVENTOS 
ESPORTIVOS, ARTÍSTICOS E CULTURAIS DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES 
DE JOAÇABA, DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DESCRITAS NO ANEXO I DO 
PRESENTE EDITAL.   

d )  Data Homologação: 26/10/2011

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

LOTE:  1

CASA DOS TROFÉUS LTDA     (6741)

1 MEDALHA ESPORTIVA NA COR DOURADA - MEDALHA
REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK DE 60
MM, COM CENTRO PARA ADESIVO DE 35 MM COM
GRAVAÇÃO EM PRINT COLOR RESINADA DO LOGOTIPO DO
EVENTO E/OU DO MUNICÍPIO E VERSO COM ADESIVO
RESINADO COM REFERÊNCIA A CATEGORIA E/OU
MODALIDADE E/OU EVENTO.
COM FITA DE TAFETÁ NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 80 CM X 2
CM EM COR A SER DEFINIDA DE ACORDO COM O LAYOUT
DO LOGOTIPO, PODENDO SER BRANCA, OU VERDE OU
AMARELA, OU VERMELHA OU AZUL.

850,00  0,0000 4,96    4.216,00

JOAÇABA,   26   de  Outubro   de   2011.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA         

CNPJ: 72.172.224/0001-91

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2011 - PR

11/2011

11/2011

06/10/2011

Folha:  2/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

CASA DOS TROFÉUS LTDA     (6741)

2 MEDALHA ESPORTIVA NA COR PRATA - MEDALHA REDONDA
FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK DE 60 MM, COM
CENTRO PARA ADESIVO DE 35 MM COM GRAVAÇÃO EM
PRINT COLOR RESINADA DO LOGOTIPO DO EVENTO E/OU
DO MUNICÍPIO E VERSO COM ADESIVO RESINADO COM
REFERÊNCIA A CATEGORIA E/OU MODALIDADE E/OU
EVENTO.
COM FITA DE TAFETÁ NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 80 CM X 2
CM EM COR A SER DEFINIDA DE ACORDO COM O LAYOUT
DO LOGOTIPO, PODENDO SER BRANCA, OU VERDE OU
AMARELA, OU VERMELHA OU AZUL.

850,00  0,0000 4,96    4.216,00

3 MEDALHA ESPORTIVA NA COR BRONZE - MEDALHA
REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK DE 60
MM, COM CENTRO PARA ADESIVO DE 35 MM COM
GRAVAÇÃO EM PRINT COLOR RESINADA DO LOGOTIPO DO
EVENTO E/OU DO MUNICÍPIO E VERSO COM ADESIVO
RESINADO COM REFERÊNCIA A CATEGORIA E/OU
MODALIDADE E/OU EVENTO.
COM FITA DE TAFETÁ NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 80 CM X 2
CM EM COR A SER DEFINIDA DE ACORDO COM O LAYOUT
DO LOGOTIPO, PODENDO SER BRANCA, OU VERDE OU
AMARELA, OU VERMELHA OU AZUL.

850,00  0,0000 4,96    4.216,00

12.648,00Total do Fornecedor:

LOTE:  2

SCHNEIDER & CIA. LTDA. - RELOJ. E ÓTICA PÉROLA     (6202)

4 TROFÉU COM 93 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL
EM POLÍMERO NA COR PRETA COM 21 CM DE LARGURA E
16 CM DE ALTURA, COM ESTATUETA FIXA DE DEUSA DA
VITÓRIA METALIZADA NA COR DOURADA. QUATRO
COLUNAS METALIZADAS NA COR DOURADA. UMA BASE DE
MADEIRA OCTOGONAL NA COR PRETA ADORNADA COM
QUATRO ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUIAS METALIZADAS NA
COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UMA
TAÇA FECHADA COM 16 CM DE LARGURA, COM RAMOS EM
ALTO RELEVO E ESPAÇO PARA COLAGEM DE ADESIVO
COM 50 MM. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL.
PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. DEMAIS
COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA.

2,00  0,0000 186,20    372,40

JOAÇABA,   26   de  Outubro   de   2011.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA         

CNPJ: 72.172.224/0001-91

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2011 - PR

11/2011

11/2011

06/10/2011

Folha:  3/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  2

SCHNEIDER & CIA. LTDA. - RELOJ. E ÓTICA PÉROLA     (6202)

5 TROFÉU COM 87 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL
EM POLÍMERO NA COR PRETA COM 21 CM DE LARGURA E
16 CM DE ALTURA, COM ESTATUETA FIXA DE DEUSA DA
VITÓRIA METALIZADA NA COR DOURADA. QUATRO
COLUNAS METALIZADAS NA COR DOURADA. UMA BASE DE
MADEIRA OCTOGONAL NA COR PRETA ADORNADA COM
QUATRO ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUIAS METALIZADAS NA
COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UMA
TAÇA FECHADA COM 16 CM DE LARGURA, COM RAMOS EM
ALTO RELEVO E ESPAÇO PARA COLAGEM DE ADESIVO
COM 50 MM. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL.
PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. DEMAIS
COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA.

2,00  0,0000 178,36    356,72

6 TROFÉU COM ALTURA DE 85 CM, BASE QUADRADA COM 13
CM DE LARGURA NA COR PRETA. CONE METALIZADO NA
COR DOURADA. BOLA METALIZADA NA COR DOURADA COM
ANEL METALIZADO NA COR PRATA. CONE EM FORMA DE
COROA METALIZADO NA COR DOURADA. TAÇA METALIZADA
NA COR DOURADA COM 14 CM DE LARGURA A PARTIR DAS
ALÇAS. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM
LATÃO PARA GRAVAÇÃO.

1,00  0,0000 82,61    82,61

7 TROFÉU COM ALTURA DE 79 CM, BASE QUADRADA COM 13
CM DE LARGURA NA COR PRETA. CONE METALIZADO NA
COR DOURADA. BOLA METALIZADA NA COR DOURADA COM
ANEL METALIZADO NA COR PRATA. CONE EM FORMA DE
COROA METALIZADO NA COR DOURADA. TAÇA METALIZADA
NA COR DOURADA COM 14 CM DE LARGURA A PARTIR DAS
ALÇAS. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM
LATÃO PARA GRAVAÇÃO.

1,00  0,0000 71,54    71,54

8 TROFÉU COM ALTURA DE 72 CM, BASE QUADRADA COM 12
CM DE LARGURA NA COR PRETA. CONE METALIZADO NA
COR DOURADA. BOLA METALIZADA NA COR DOURADA COM
ANEL METALIZADO NA COR PRATA. CONE EM FORMA DE
COROA METALIZADO NA COR DOURADA. TAÇA METALIZADA
NA COR DOURADA COM 14 CM DE LARGURA A PARTIR DAS
ALÇAS. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM
LATÃO PARA GRAVAÇÃO.

1,00  0,0000 66,05    66,05

JOAÇABA,   26   de  Outubro   de   2011.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA         

CNPJ: 72.172.224/0001-91

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2011 - PR

11/2011

11/2011

06/10/2011

Folha:  4/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  2

SCHNEIDER & CIA. LTDA. - RELOJ. E ÓTICA PÉROLA     (6202)

9 TROFÉU COM ALTURA DE 136 CM, BASE OCTOGONAL COM
26,50 CM DE LARGURA NA COR PRETA, DOIS ESTÁGIOS
COM BASES DE MADEIRA, TAÇA METALIZADA NA COR
DOURADA COM 30 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS.
TAMPA DA TAÇA E ALÇAS METALIZADAS NA COR DOURADA.
ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. COLUNAS METALIZADAS NA
COR DOURADA. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.
UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO (DEUSA DA
VITÓRIA) FIXA NA BASE E NO PRIMEIRO ESTÁGIO EM BASE
DE MADEIRA, ALÉM DE QUATRO ESTATUETAS DE ÁGUIA
FIXAS NO PRIMEIRO ESTÁGIO EM BASE DE MADEIRA.

1,00  0,0000 291,94    291,94

10 TROFÉU COM ALTURA DE 109 CM, BASE OCTOGONAL COM
26,50 CM DE LARGURA NA COR PRETA, UM ESTÁGIO COM
BASE DE MADEIRA, TAÇA METALIZADA NA COR DOURADA
COM 30 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA
TAÇA E ALÇAS METALIZADAS NA COR DOURADA.
ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. COLUNAS METALIZADAS NA
COR DOURADA. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.
UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO (DEUSA DA
VITÓRIA) FIXA NA BASE E QUATRO ESTATUETAS DE ÁGUIA
FIXAS NO PRIMEIRO ESTÁGIO EM BASE DE MADEIRA.

1,00  0,0000 180,71    180,71

11 TROFÉU COM ALTURA DE 99 CM, BASE OCTOGONAL COM
26,50 CM DE LARGURA NA COR PRETA, UM ESTÁGIO COM
BASE DE MADEIRA, TAÇA METALIZADA NA COR DOURADA
COM 30 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA
TAÇA E ALÇAS METALIZADAS NA COR DOURADA.
ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. COLUNAS METALIZADAS NA
COR DOURADA. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.
UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO (DEUSA DA
VITÓRIA) FIXA NA BASE E QUATRO ESTATUETAS DE ÁGUIA
FIXAS NO PRIMEIRO ESTÁGIO EM BASE DE MADEIRA.

1,00  0,0000 173,46    173,46

1.595,43Total do Fornecedor:

14.243,43Total Geral:

JOAÇABA,   26   de  Outubro   de   2011.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------


